
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 08.06.2010  

№ 754 «О премиях Правительства Санкт-Петербурга «Лучший врач года»  

и «Лучший медицинский работник года со средним профессиональным образованием» 

Правительство Санкт-Петербурга  

 

         П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Присудить премии Правительства Санкт-Петербурга "Лучший врач года" врачам 

государственных учреждений здравоохранения Санкт-Петербурга, находящихся в ведении 

исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, за 2023 год в размере 

150 тыс. руб. каждая в соответствии со списком согласно приложению № 1. 

2. Присудить премии Правительства Санкт-Петербурга "Лучший медицинский 

работник года со средним профессиональным образованием" медицинским работникам со 

средним профессиональным образованием государственных учреждений здравоохранения 

Санкт-Петербурга, находящихся в ведении исполнительных органов государственной 

власти Санкт-Петербурга, за 2023 год в размере 75 тыс. руб. каждая в соответствии  

со списком согласно приложению № 2. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора  

Санкт-Петербурга Эргашева О.Н.  

 

 

 

     Губернатор 

Санкт-Петербурга                                                  А.Д. Беглов  

 

 

 

О присуждении премий Правительства 

Санкт-Петербурга «Лучший врач года» 

и «Лучший медицинский работник года 

 со средним профессиональным образованием» 

медицинским работникам государственных 

учреждений здравоохранения, финансируемых 

за счет средств бюджета Санкт-Петербурга,              

за 2023 год 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к постановлению 

Правительства Санкт-Петербурга                                                                              

от _______________№_________ 

 

 

СПИСОК 

врачей государственных учреждений здравоохранения Санкт-Петербурга, находящихся в 

ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, 

представленных к присуждению премии Правительства Санкт-Петербурга "Лучший врач 

года", за 2023 год 

 

Берулава 

Мадона 

Бочиевна 

- врач-акушер-гинеколог отделения по внелегочному 

туберкулёзу для обслуживания жителей Санкт-Петербурга 

Санкт-Петербургского государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Городской  

противотуберкулёзный диспансер» 

(номинация «Лучший врач-специалист учреждения 

амбулаторно-поликлинической помощи взрослому 

населению») 

Конакова 

Ирина 

Николаевна 

- руководитель городского нефрологического центра, врач-

нефролог Санкт-Петербургского государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Городская Мариинская 

больница» 

(номинация «Лучший врач терапевтического 

(специализированного) профиля учреждения стационарной 

помощи взрослому населению») 

Лавриненко 

Анастасия 

Игоревна 

- врач-травматолог-ортопед детского поликлинического                    

отделения № 75 Санкт-Петербургского государственного                  

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская                                              

поликлиника № 114» 

(номинация «Лучший врач-специалист учреждения детской 

амбулаторно-поликлинической помощи») 

Лодис 

Николай 

Витальевич 

- врач скорой медицинской помощи отделения скорой                        

медицинской помощи взрослого поликлинического                                

отделения № 105 Санкт-Петербургского государственного  

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская                     

поликлиника № 91» 

(номинация «Лучший врач скорой медицинской помощи») 

Перемышленко 

Алексей 

Сергеевич 

- заведующий патологоанатомическим отделением,                        

врач-патологоанатом Санкт-Петербургского государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения Клиническая 

больница Святителя Луки 

(номинация «Лучший  врач по диагностическим исследованиям 

учреждения здравоохранения») 

Платонов 

Вадим 

Валерьевич 

- заведующий 3-м эндокринологическим отделением, врач-

детский эндокринолог Санкт-Петербургского государственного      

бюджетного учреждения здравоохранения «Детский   

городской многопрофильный клинический центр высоких 

медицинских технологий им. К.А. Раухфуса» 

(номинация «Лучший врач терапевтического 

(специализированного) профиля учреждений детской 

стационарной помощи») 



 

 

                                  2 

  

Попов 

Михаил 

Анатольевич 

- заведующий отделением-врач-терапевт участковый 1-го                       

терапевтического отделения Санкт-Петербургского                                

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Городская поликлиника № 44» 

(номинация «Лучший участковый врач-терапевт учреждения 

амбулаторно-поликлинической помощи взрослому 

населению») 

Соловьев 

Михаил 

Михайлович 

- заведующий отделением челюстно-лицевой хирургии-врач-

челюстно-лицевой хирург Санкт-Петербургского 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Городская многопрофильная больница № 2» 

(номинация «Лучший врач хирургического профиля 

учреждения стационарной помощи взрослому населению») 

Тиль  

Юлия  

Юрьевна 

- врач-педиатр участковый детского поликлинического             

отделения № 24 Санкт-Петербургского государственного                   

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская                     

поликлиника № 3» 

(номинация «Лучший участковый врач-педиатр учреждения 

детской амбулаторно-поликлинической помощи») 

Филиппов 

Дмитрий 

Владимирович 

- заведующий хирургическим отделением-врач-детский            

хирург Санкт-Петербургского государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Детская городская больница                        

№ 22» 

(номинация «Лучший врач хирургического профиля 

учреждений детской стационарной помощи»)  

Чеченко  

Станислав  

Андреевич 

- врач общей практики (семейный врач) второго                               

терапевтического отделения с участками врачей общей 

практики Санкт-Петербургского государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 120» 

(номинация «Лучший врач общей врачебной практики 

учреждения амбулаторно-поликлинической помощи») 

 

 

 

 



 

3 

 

Приложение № 2 

к постановлению                                                                                   

Правительства Санкт-Петербурга                                                                            

от _______________№_________ 

 

СПИСОК 

медицинских работников со средним профессиональным образованием государственных 

учреждений здравоохранения Санкт-Петербурга, находящихся в ведении исполнительных 

органов государственной власти Санкт-Петербурга, представленных к присуждению 

премии правительства Санкт-Петербурга "Лучший медицинский работник года со 

средним профессиональным образованием", за 2023 год 

 

Афитов 

Михаил  

Викторович 

- фельдшер скорой медицинской помощи                                      

Санкт-Петербургского государственного бюджетного                    

учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской 

помощи № 4»  

(номинация «Лучший фельдшер учреждений здравоохранения») 

Зайцева  

Ирина  

Александровна 

- медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)            

клинико-диагностической лаборатории Государственного     

бюджетного учреждения здравоохранения                                      

«Санкт-Петербургский клинический научно-практический центр 

специализированных видов медицинской помощи                      

(онкологический) имени Н.П. Напалкова» 

(номинация «Лучший лаборант учреждения здравоохранения») 

Иванова  

Валентина 

Валерьевна 

- медицинская сестра участковая детского поликлинического 

отделения №75 Санкт-Петербургского государственного  

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская                     

поликлиника № 114» 

(номинация «Лучшая медицинская сестра учреждения детской 

амбулаторно-поликлинической помощи») 

Курочкина 

Людмила 

Викторовна 

- операционная медицинская сестра операционного отделения 

(оперблока) Санкт-Петербургского государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Городская многопрофильная 

больница № 2» 

(номинация «Лучшая медицинская сестра учреждения стационарной 

помощи взрослому населению») 

Минина  

Светлана  

Ефимовна 

- старшая акушерка женской консультации № 11 Санкт-

Петербургского государственного бюджетного                       

учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 111» 

(номинация «Лучшая акушерка учреждения здравоохранения») 

Митина 

Светлана 

Вячеславовна 

- медицинская сестра Санкт-Петербургского государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 

стоматологическая поликлиника № 33» 

(номинация «Лучшая медицинская сестра учреждения амбулаторно-

поликлинической помощи взрослому населению») 

Мунгалова 

Анастасия 

Валерьевна 

- старшая операционная медицинская сестра отделения 

рентгенохирургических методов диагностики и лечения                      

Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Городская больница Святого Великомученика 

Георгия» 

(номинация «Лучшая старшая медицинская сестра учреждения 

здравоохранения») 



 

                                           4 

 

Неволина 

Людмила  

Александровна 

- медицинская сестра врача общей практики (семейного врача)  

Санкт-Петербургского государственного бюджетного                        

учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 54» 

(номинация «Лучшая медицинская сестра врача общей врачебной 

практики учреждения амбулаторно-поликлинической помощи») 

Удовиченко 

Надежда 

Юрьевна 

- старшая медицинская сестра инфекционного (боксированного) 

отделения № 9 Санкт-Петербургского государственного                         

бюджетного учреждения здравоохранения «Детская городская 

клиническая больница № 5 имени Нила Федоровича                          

Филатова» 

(номинация «Лучшая медицинская сестра учреждения детской 

стационарной помощи») 

 


